

INNEHÅLL

1. Gruppchefen har ordet
 2. Utvärderingar av programmen
 3. Utlysningar
 4. Tydligare information på hemsidan
 5. Nätverksmöte Island
 6. Nätverksmöte Hannover
 7. Projektet som inte finns
 8. Chans att synliggöra ditt projekt på ny sida
 9. Gruppen för EU-fonder – vilka är vi?
-

1. Gruppchefen har ordet

Innan sommarsemestern stundar är det dags för en tillbakablick över den gångna våren och våra senaste prestationer. Genomförande av de nationella programmen för fonden för inre säkerhet (ISF) och för instrumentet för gränsförvaltning och viseringspolitik (BMVI) rullar på för fullt enligt plan.

Enligt kalendern närmar vi oss halvtiden för programperioden 2021–2027. Vi har inlett ett nytt arbetssätt för samarbete med våra partnermyndigheter i samverkansgruppen och genomfört det fjärde utlysningstillfället i programperioden för både ISF och BMVI. *Tack till våra partners i samverkansgruppen för era värdefulla bidrag för ett effektivt programgenomförande!*

Rapporten om halvtidsutvärdering av programgenomförandet har färdigställts och ger oss värdefulla insikter att bygga vidare på.

Inom ISF 2014–2020 har samtliga projekt avslutats och en slututvärderingsrapport har tagits fram och givit oss viktiga lärdomar och utvecklingsmöjligheter för vårt arbete med den aktuella och den kommande programperioden.

Det gläder mig också att meddela att Gruppen för EU-fonder nu är fullbemannad. Vi välkomnar våra nya projektsamordnare Jasmine Heinrup och Benjamin Skogqvist, samt vår nya verksamhetsutvecklare Zebastian Hermansson till teamet.

I samband med vårt gemensamma arbete med att genomföra projekten och programmen har vi gjort betydande framsteg för att förverkliga vår vision,

"Tillsammans gör vi skillnad och bidrar till att göra Sverige och Europa tryggare".

Jag ser fram emot att fortsätta vårt arbete med entusiasm och engagemang efter sommaren och önskar er alla en härlig och välförtjänt semester! /Helga

JUNI 2024

2. Utvärderingar av programmen

En slututvärdering har genomförts av det nationella programmet för Fonden för inre säkerhet (ISF) 2014–2020 och en halvtidsutvärdering har genomförts av de nationella programmen för ISF och Instrumentet för gränsförvaltning och viseringspolitik (BMVI) 2021–2027. Utvärderingarna har genomförts av KPMG.

Halvtidsutvärdering 2021 – 2027

Halvtidsutvärderingen av ISF och BMVI visar att programmens uppstart har gått enligt plan trots vissa utmaningar och risker i programgenomförandet, som till exempel att stora projekt drabbats av förseningar.

Ett ökat antal projektansökningar visar på god kännedom om möjligheten till finansiering från ISF och BMVI i förhållande till föregående programperiod.

Utvärderarna rekommenderar följande:

- att projekten överväger sina beroende till yttre aktörer/omständigheter för att minska risken för förseningar
- att EU-kommissionen och Gruppen för EU-fonder förtydligar syftet och skillnader mellan olika indikatorer, samt vad de avser att mäta
- att utveckla synergier och samverkansinsatser mellan berörda fonder och instrument
- att EU-kommissionen förenklar administrationen för projekten
- att Gruppen för EU-fonder utvecklar processer för att minska projektens risker.

Slututvärdering 2014 – 2020

Slututvärderingen av ISF programperioden 2014–2020 visar att fonden blivit effektivt förvaltd i enlighet med det nationella programmet. Större delen av projekten har nått sina mål och indikatorerna visar en tydlig koppling till programgenomförandet. Programgenomförandet försenades av en sen uppstart och förseningar på EU-nivå har påverkat genomförandet av vissa projekt.

Utvärderarna rekommenderar följande:

- att Gruppen för EU-fonder utvärderar och bedömer risker med externa beroenden innan tilldelning av medel
- att EU-kommissionen och Gruppen för EU-fonder förtydligar syftet och skillnader mellan olika indikatorer för projekten eftersom projekt- och programindikatorerna inte helt harmoniserar idag.

Slututvärderingen finns att läsa på vår [hemsida](#), under rubriken "Rapporter".

Halvtidsutvärderingen finns att läsa på vår [hemsida](#), under rubriken "Utvärdering".

JUNI 2024

3. Utlysningar

Under 2024 genomfördes två utlysningar, en för BMVI och en för ISF. Totalt inkom nio ansökningar från fyra myndigheter. Beslut om stöd fattas i början av september.

Nästa utlysningstillfälle för ISF och BMVI planeras till februari 2025 och båda utlysningarna kommer att vara utan konkurrens.

Kommissionens aktuella utlysningar inom ISF och BMVI

Just nu pågår tre utlysningar inom Fonden för inre säkerhet.

Utlysning: *Common Operational Partnerships to prevent and fight against migrant smuggling with competent authorities of third countries (ISF-2024-TF2-AG-COP)*

Budget: 12 miljoner Euro

Sista ansökningsdag: 4 september 2024

Ansökan och information om utlysningen finns [här](#).

Utlysning: *Call for proposals on digital investigations (ISF-2024-TF2-AG-DIGITAL)*

Budget: 5 miljoner Euro

Sista ansökningsdag: 5 september 2024

Ansökan och information om utlysningen finns [här](#).

Utlysning: *Call for proposals on the fight against corruption (ISF-2024-TF2-AG-CORRUPT)*

Budget: 3 miljoner Euro

Sista ansökningsdag: 26 september 2024

Ansökan och information om utlysningen finns [här](#).

Mer information om ISF respektive BMVI och de delar som förvaltas direkt av kommissionen finns på [Internal Security Fund \(2021-2027\)](#) och [Border Management and Visa Instrument \(2021-2027\)](#).

4. Tydligare information på hemsidan

Det pågår ett arbete med att uppdatera hemsidan för både ISF och BMVI. Vi förenklar för er som använder hemsidan i syfte att lättare kunna hitta rätt information.

Ett förtydligande vi vill trycka extra på är vilken dokumentation som behöver finnas tillgänglig hos projekten, vad som ska skickas in och vad som ska vara tillgängligt vid en eventuell stickprovskontroll.

Under rubriken [Ansökan om utbetalning](#) finns en förteckning över vilken dokumentation som behöver skickas in till Gruppen för EU-fonder vid varje ansökan om utbetalning.

JUNI 2024

Utöver det ska all dokumentation som behövs för att verifiera ansökta kostnader finnas tillgängligt hos projektet och kunna skickas in till Gruppen för EU-fonder på begäran. Vi begär in olika typer av dokumentation löpande som ett led i den förordningsstyrda granskningen vi är ålagda att göra innan vi betalar ut medel.

5. Nätverksmöte Island

Den 16–17 maj var det möte i Reykjavik, Island, i det informella nätverket för ISF och BMVI - en mötesplats där 17 EU-länder möts. På plats från Gruppen för EU-fonder var Teresa och Jasmine.

Under mötet diskuterades bland annat genomförandet av fonderna ISF/BMVI, möjligheter till synergier, utmaningar och möjligheter i pågående programperiod. På agendan var även presentationer från respektive land kring fondförvaltningen och det praktiska genomförandet, halvtidsutvärderingen av programmen, information om avslut av programperioden 2014–2020, samt en spännande dialog kring uppstart av arbetet inför nästa programperiod.

Utöver detta erbjöds projektpresentationer av isländska polisen om projekt inom gränskontroll och det nationella utbildningsprogrammet inom gränskontroll, samt av isländska kustbevakningen som berättade om EUROSUR.

Inför nästa möte med informella nätverket i oktober kommer möten att ske med EU-kommissionen i Bryssel där flera av punkterna kommer att diskuteras vidare.



Nätverksträff Island

JUNI 2024

6. Nätverksmöte Hannover - INFORM EURO 2024

Den 27–29 maj var det möte med internationella kommunikationsnätverket Inform EU. På plats från Gruppen för EU-fonder var Charlotta och Anneli.

Under mötet genomfördes en paneldebatt med representanter från Europeiska kommissionen och förvaltningsmyndigheter från Tyskland, Budapest och Ungern. Dialogen berörde frågan om fondernas resultat är tillräckligt synliga. Även ett antal dueller genomfördes där medlemsstaterna presenterade ett projekt eller en intressant kommunikationsåtgärd och tävlade om att bli Europamästare 2024. Sverige mötte Estland i den spännande duellen och trots en stark och god presentation kom Sverige inte vidare till final.

Under nätverksmötet fanns det möjlighet att besöka projekt från de åtta CPR-fonderna. Ett av projekten var EasyPASS på Hannovers flygplats, ett stort projekt som finansierats av ISF/BMVI med en volym på cirka 17 miljoner euro. EasyPASS är ett delvis automatiserat gränskontrollsystem baserat på ansiktigenkänning. En dokumentläsare kontrollerar det elektroniska passet eller det elektroniska ID-kortet och den biometriska ansiktetsbildsverifieringen av resenären kontrollerar om personen som reser in i landet matchar personen i dokumentet. En datajämförelse görs med nationella och internationella databaser så inga avvikelser identifieras. Inresan övervakas även av poliser men aktiva ingripanden är endast nödvändiga i händelse av ett negativt kontrollresultat, till exempel en befintlig efterlysning. EasyPASS stödjer de utplacerade poliserna samt påskyndar inresan och sparar mycket tid för resenärerna.

Under konferensen erbjöds vidare enskilda möten för fonderna ERDF/CF/JTF, ESF+, RRF, EMFAF och för inrikesfonderna, samt ett antal fördjupningsseminarier om olika kommunikationsverktyg, effektiv tillämpning av finansiella åtgärder, sociala media och AI. Ett pass om "AI - nästa kommunikationsansvarig för mitt program?" hölls av Arkam OGRAK och Nebojsa NIKOLIC, kommunikationsexperten inom Interact Generative Artificial Intelligence. De pratade om att verktyg för AI "exploderat" det senaste året och att nya uppdateringar släpps i en svindlande hastighet. De resonerade runt vilka möjligheter och risker dessa verktyg har för kommunikationen av EU-finansierade program och projekt och om hur vi kan använda dem för en god sak.

Nästa möte med kommunikationsnätverket sker i november.

JUNI 2024



Projektbesök på Hannovers flygplats för att se "EasyPASS"

7. Projektet som inte finns

Under programperioden 2021–2027 finansierar Fonden för inre säkerhet flera projekt för att kraftsamla mot den organiserade brottsligheten. Insatserna sker i ljuset – eller om man så vill, skuggan – av brottsutvecklingen där skjutvapenvåldet har ökat kraftigt och sprängattentaten likaså. I spåren av ett ökande våld finns en motsvarande ökning av drabbade och offer.

Att sluta det som betecknas som ett förmågegap i brottsbekämpningen ligger därför i kärnan av NOA:s strategi. Som ett led i strategin sökte Spaningssektionen ett treårigt utvecklingsprojekt för att höja den samlade förmågan i spanings- och underrättelsearbetet.

"Spaningsarbete handlar om att agera på ett sätt som ger ett informationsövertag, som medger att vi agerar proaktivt och vet vad som kan ske innan det inträffar", sammanfattar processledaren. Med målet att skapa informationsövertag adresserar projektet underrättelsearbetets olika aspekter inom spaning, teknikspaning och verksamhet kopplad till hemliga tvångsmedel. Projektet arbetar med att utveckla nya sätt för att inhämta och bearbeta information som efterfrågas i brottsbekämpningen. Givet att spaningsverksamheten sker i realtid och i förhållande till en brottslighet som är snabbriktig och under ständig förändring krävs ett dynamiskt förhållningssätt. Projektledaren tillägger att huvudmålet är att "skapa en infrastruktur för att fortsätta utvecklas, därför kan resultatet av projektet förstås som en struktur för att bedriva ett effektivt spaningsarbete".

Begreppet "förmåga" är mångfacetterat och kan förstås som produkten av hur metoder, strategier och resurser samverkar i underrättelsearbetet. Projektet kan fungera som en testbädd för metodutvecklingen där olika komponenter som stärker

JUNI 2024

Spaningssektionens verksamhet på längre sikt kan återföras till verksamheten. Projektet uttrycker en känsla av att Polismyndigheten går starkt framåt och att arbetet i projektet är en pusselbit i den bredare bilden av att stänga förmågegapet.

Spaningsarbete sker i det fördolda och med hög sekretess. Den teknik och utrustning som tillämpas och de metoder som används är i högsta grad skyddsvärda. Spaningsverktyg blir verkningslösa i händelse av exponering och projektet riskerar att "tappa syn eller hörsel" i underrättelsearbetet om information hamnar i fel händer. Det höga skyddsvärdet medför i sin tur en balansgång mellan att värna integriteten i spaningsarbetet parallellt med att dela erfarenheter som gagnar brottsbekämpningen.

När projektet ansöker om finansiering av Polisens EU-fonder anpassas rapporteringen till verksamheten genom att all skyddsvärd information omkodas. Gruppen för EU-fonder upplever det som en styrka att hitta vägar för att förstå och finansiera en samhällsviktig verksamhet som till sin natur varken ska synas, höras eller finnas för utomstående.

8. Chans att synliggöra ditt projekt på ny sida

Goda exempel och projektartiklar sökes till ny myndighetsgemensam sida <https://eufonder.se> som lanserades under våren.

Den nya sidan är en guide för de som söker EU-finansiering till projekt eller en verksamhet och är ett resultat av myndighetssamverkan i ett av Tillväxtverkets regeringsuppdrag.

Vill du synliggöra ert projekt på sidan?

Skicka i så fall in en artikel eller nyhet om projektet till eu-fonder@polisen.se

9. Gruppen för EU-fonder – vilka är vi?

Gruppen för EU-fonder är nu fullbemannad och består av 10 personer, vilka är:

Helga Levin, gruppchef
Anneli Eriksson Sundberg, handläggare
Sonja Graholski, controller
Teresa Klett, verksamhets- och compliance expert
Jasmine Heinrup, projektsamordnare
Benjamin Skogqvist, projektsamordnare
Charlotta Ahlström, programexpert/kommunikatör
Mathias Lassinantti Jansson, jurist
Carina Malmberg, projektadministratör
Zebastian Hermansson, verksamhetsutvecklare

JUNI 2024



Gruppen för EU-fonder önskar en trevlig sommar!

Mer information om ISF och BMVI finns på Polismyndighetens [webbplats](#)

Kontakta gruppen för EU-fonder på eu-fonder@polisen.se

